5 У тексті мк та публікації документа в реа відсутня датаційна частина та реляційна клаузула, 
фрагмент відновлено за стародруком “Privilegia civitatis Leopoliensis”.
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свідчення велебного у Христі пана отця Петра з Томичів, краківського єпископа та віце-
канцлера Польського королівства.

1 декрет від 20 грудня 1521 р., див. док. №126.
2 декрет від 5 жовтня 1515 р., див. док. №122.
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1527 р., квітня 3, Краків
Сигізмунд І виносить рішення у суперечці між львівськими міщанами та передміськими євреями, 

зберігаючи за останніми право торгувати тільки протягом двох років

Ориг.: ЦдіаУл. – Ф.131, спр.349. Пергамент: 39х75 + 14 см. Написи: “Regestratae” (XVI), “Quod 
Iudei anteurbani post lapsum duorum annorum perpetuo mercari non debent, 1527” (XVI-XVII), “Sigismundi 
Primi decretum contra Iudeos suburbanos” (XVI-XVII). Печатка відсутня.

Коп.: MK, 40, k.582-585; ЦдіаУл. – Ф.52, оп.2, спр.614, арк.145-146; спр.615, арк.133-136; спр.646, 
арк.103-106зв.; спр.680, арк.291-295; Czart., 2014, s.113-115; Czart., 2029, s.132-135.

Опубл.: Privilegia civitatis Leopoliensis (стародрук XVI ст. без пагінації); реа, ііі, с.174-177.
Регести: MRPS, IV/2, №15164; Bersohn, N30; каталог, №404.

igismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae 
etc. dominus et heres. Significamus tenore presentium, quibus expedit, universis. Quia 
cum consules et cives nostri Leopolienses Iudeos in suburbio Leopoliensi habitantes 
ad nostram presenciam, et hunc conventum regni generalem per literas nostras citacio-
nis evocassent, et questi essent de illis, quod ipsi quaslibet negociationes omnigeneris 

mercibus exercerent, ipsorumque civium lucra et commoditates preriperent, cum magna iactura et 
detrimento illorum, et contra privilegia et iura ipsi civitati Leopoliensi et eius incolis per predeces-
sores nostros graciose concessa, quibus sufficienter cautum esset et promissum1, quod ipsi Iudei 
in suburbiis eiusdem civitatis Leopoliensis manentes, ita ut alii suburbani cuiuscunque ritus, non 
debeant nec possint aliquas negociaciones exercere, que tantum modo essent permisse civibus in 
civitate degentibus, si quidem ipsi soli omnia onera civilia ferrent atque obirent, petentes se in eisdem 
privilegiis et iuribus antiquis conservari, ex altera vero parte predicti Iudei suburbani novum privile-
gium per nos illis concessum coram nobis exhibuissent, quo illis indultum, admissum et concessum 
est, ut possint libere absque cuiusvis impedimento mercari et negociari absque ullo prescripto et 
moderatione ita, ut Iudei in civitate ipsa Leopoliensi mercari et negociari solent, supplicantes eciam 
nobis enixe, ut in ea facultate libere negociandi eos relinquere de benignitate nostra regia dignaremur. 
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Nos conspectis iuribus earundem partium ac considerantes privilegium civium Leopoliensium esse 
longe vetustius, quam Iudeorum suburbanorum, quibus id dederamus, de ipso privilegio per nostros 
predecessores civibus concesso ignorantes, eique in nullo prorsus in ipso privilegio nostro pro eis-
dem Iudeis suburbanis emanato derogatum esse, perpendentes simul ac habentes maiorem, uti par 
et decus est, racionem civium communium et mercatorum predicte civitatis nostre Leopoliensis, pro 
cuius reparatione, munitione et conservatione ipsi multa onera sustinent, eorumque commoditatibus 
prospicere volentes, quo facilius eadem onera sustineant et victum sibi querant, conservandos esse 
duximus et conservavimus, ac harum serie literarum conservamus de consilio et assensu consiliari-
orum nostrorum utriusque status, in hoc conventu generali congregatorum, ipsos cives Leopolienses, 
in eorum literis et privilegio per predecessores nostros, ut prefertur ipsis concesso, quod disponit 
et prohibet, ne Iudei ac Armeni, et alii homines suburbani cuiuscunque ritus aliquas negociationes 
exerceant incolis duntaxat civitatis permissas, privilegiumque, quod dicti Iudei suburbani a nobis 
posterius super eorum libera negotiacione impetrarunt, pro surrepticis et tacite, in dampnum et 
preiudicium ipsorum civium Leopoliensium obtento, reputavimus et reputamus, illudque robore 
et omnibus viribus suis debilitandum, immo cassandum, extinguendum et abolendum censuimus, 
debilitavimusque, cassavimus, extinximus et abolevimus, ac debilitamus, cassamus, extinguimus et 
abolemus, eisdemque Iudeis suburbanis Leopoliensibus facultatem negociandi interdicimus, ita ut 
aliis hominibus cuiuslibet ritus, in suburbiis illic manentibus est interdicta et prohibita. Quia vero 
hii ipsi Iudei in suburbiis Leopoliensibus commorantes, freti memorato eorum privilegio cassato, 
contra iura et consuetudines, assiduo hactenus usu approbatas, ipsorum civium Leopoliensium per 
eos obtento, credentes id in suo firmo robore perpetuo mansurum, plurima edificia magno impendio 
illic Leopoli in suburbiis fecerunt, multa etiam debita pro rebus et mercibus illis creditis, et per ipsos 
nondum venditis contraxerunt, sed et debita sua ab eorum debitoribus hactenus non extraxerunt, nobis 
humiliter propterea supplicarunt, ut benignam horum rationem habentes, illis adhuc ad aliquot annos, 
pristinam eorum negociandi facultatem prorogare, ex speciali gratia nostra regia dignaremur, volentes 
nos in premissis, eisdem Iudeis suburbanis predictis gratia nostra subvenire, eosque relevare, ipsis 
ad intercessionem quorundam consiliariorum nostrorum talem gratiam concessimus et permisimus, 
quod ab hinc ad duos annos integros possint adhuc libere negociari modo infrascripto, primo videlicet 
anno a data presentium literarum computando omnigenis mercibus nullas excipiendo. Secundo vero 
anno extunc proxime et immediate sequenti quatuor duntaxat rebus in literis moderationis nostre, 
in conventu Pyotrkoviensi anno millesimo quingentesimo vigesimo primo, aliis Iudeis in civitate 
Leopoliensi manentibus facte descriptis, expiratis vero hiis duobus annis, nunquam deinceps, nec 
eisdem quatuor rebus, neque ullis aliis mercibus negociationes exercere poterint nec debebunt, hoc 
decreto nostro mediante. Harum quibus sigillum nostrum est appensum testimonio literarum. Actum 
et datum Cracovie in conventu generali feria quarta proxima post dominicam Letare, anno Domini 
1527, regni nostri anno XXI.